
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 

ri e 0 
NO 158, testa-feira, 3 

delet 
 bro de 2021' 	Çs 

e 	

: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Instrumento Contratual N2  26082102educ. Modalidade: Pregão Presencial N 
004/2021EOIJC-PP - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Objeto; contratação dos serviços de 
transporte de alunos da rede pública do município de Mombaça, para alunos do ensino 
fundamental e ensino médio. Crédito pelo qual ocorrerá a despesa; As despesas deste 
contrato correrão por conta da(s) Dotação)ôes) Orçamentária(s) no(s), Elemento(s) de 
Despesa e Posto(s) de Recurso(s) abaixo: Programa(s)/Elemento(s) de Despesa(s)/Fontes 
de Recurso(s): Unidade Gestora; Secretaria de Educação. Projeto/Atividade; 
1003.12.361.0029.2.042 (Manutenção do Transporte Escolar da Educação Básica)/ 
1003.12.362.0029.2.048(Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Médio). 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00/ 3.3.90.39.98. Fonte de Recursos: Receita de 
Impostos e Transferências da Educação. Valor Do Contrato; R$ 5.463.097,20 (cinco 
milhões, quatrocentos e sessenta e três mil, noventa e sete reais e vinte centavos). 
Prazo De Vigência; O contrato resultante da presente licitação, terá vigência a partir da 
data de sua assinatura pela período de 12 (doze) meses. Assina Pela Contratante; 
Helena De Oliveira Silva - Secretária de Educação. Assina Pelo(a) Contratado(a): Luis 
Gonzaga Cordalino Junior (Titular) da empresa QUALITV TRANSPORTES E SERVIÇOS 
EIRELI. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Referente ao Pregão Eletrônico NO 004/2021educ-Pe . Secretaria de Educação. 
O (a) Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições 
legais, e, considerando haver o(a) Pregoeiro(a) cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Na 004/2021EDUC-PE - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, cujo objeto é contratação dos serviços de transporte de alunos 
da rede pública do município de Mombaça, para alunos do ensino fundamental e ensino 
médio, vem homologar o supracitado processo, para que produza os efeitos legais e 
jurídicos. Assim, fica o processo homologado em favor da empresa OUALITY TRANSPORTES 
E SERVIÇOS EIRELI, inscrita na CNPJ nu 11.453.228/0001-53 e Inscrição Estadual Nu 
06.637197-0, com sede no Avenida 1, N2 57, sala 511, Conjunta Jereissati 1, Maracanaú, 
Ceará, CEP; 61.900-410, com o valor global de R$ 5.463.097,20 (cinco milhões, 
quatrocentos e sessenta e três mil, noventa e sete reais e vinte centavos). 

MOMBAÇA, 24 de agosto de 2021. 
HELENA DE OLIVEIRA SILVA 

Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 209.01/2021 

A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Pregão, torna 
público para conhecimento dos Interessadas, que no próximo dia 17 de Setembro de 2021, 
às 10h, estará Abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N2  0209.01/2021. 
Objeto; Registro de Preços para Fatura e Eventual Aquisição de pneus e cúmaras de ar 
destinados a manutenção dos veículos e máquinas vinculados a Prefeitura Municipal de 
Moraú)o/CE. O Edital estará disponível nos Sítios; www.bll.org.br  e 
https;//licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no 
horário das 08h às 12h, na Sede do Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo BeniciO, N° 535, 
Bairro Centro. 

Moraújo-CE, 2 de Setembro de 2021. 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 05.001/2021 

A Comissão de Licitação torna público a Homologação e Adjudicação no dia 01 
de setembro de 2021 da Concorrência Pública n 05.001/2021, cujo objeto é a 
pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento (agregado adquirido) em diversas Ruas 
do Município de Nova Oriente, tendo como vencedora a empresa; ATI. ConstrUcoes e 
Servicos EIRELI, CNPJ; 04.302.210/0001-95, endereço; Rua Jose Natal de Araújo, n 1375, 
Bairro; Floresta - CEP: 63.870-000, com valor de AS 6.624.915,94 )seis milhões, seiscentos 
e vinte e quatro mil, novecentas e quinze reais e noventa e quatro centavos). 

Novo Oriente, 2 de setembro de 2021. 
JOSÉ MAURY COELHO OLIVEIRA 

Secretário de lnfraestrutura 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 05.001/2021 

A Comissão de Licitação torna público a Homologação e Adjudicação no dia 01 
de setembro de 2021 da Concorrência Pública n 05.001/2021, cujo objeto é a 
pavimentação em pedra tosca sem rejuntarnento (agregado adquirido) em diversas Ruas 
do Município de Novo Oriente, tendo como vencedora a empresa; ATI. Construcoes e 
Snrvicos EIRELI, CNPJ: 04.302.210/0001-95, endereço: Rua Jose Natal de Araújo, o' 1375, 
Bairro: Floresta - CEP: 63.870-000, com valor de 8$ 6.624.315,94 (seis milhões, seiscentos 
e vinte e quatro mil, novecentos e quinze reais e noventa e quatro centavos). 

Nono Oriente, 2 de setembro de 2021. 
JOSÉ MAURY COELHO OLIVEIRA 

Secretário de lnfraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do 
Município de Pacataba Comunica a presente retificação no processo de Pregão Eletrônico 
nO 05.006/2021 - PE, publicado nu DOU do dia 01/09/2021, pág. 236, Seção 3. Onde lê-se: 
seleção de melhor proposta para fatura e eventual locação de máquinas e equipamentos 
para atendimento de necessidades da Secretaria de lsfraestrutura e Meio Ambiente. Leia 

se; locação de máquinas e equipamentos para atendimento das necessidades da 
Secretaria de lnfraestrutara e Meio Ambiente, Permanecem inalteradas as demais 

disposições. 

Pacatuba-Ce, 2 de setembro de 2021. 
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de lefranstrutura e 
Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA C' 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2021,07.16.01-TP 

	

A Comissão de Licitação torna público o julgamento rIêB&íh,'.Lase  de 	; 
habilitação onde foram HABILITADAS as empresas CONFAHT CONSTRIJ1'B/ 11ú3tflõ56 \C 
LTDA - EPP CNPJ N9  07.501.407/0001-41, CONJASP - CONSTRUTORA DE ACUOGôJé'i.1'Dk' 
CNPJ no 01.795.971/0001-38, M.A ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA - EPPCW 
13.167.714/0001.30, e WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ o° 
10.932.123/0001-14 por terem cumprido as normas editalícias e INABILITADA a seguinte 
empresa: VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ n5  09.042.893/0001-02 por 
descumprir o item 7.2.4 do edital. Pica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal 
N° 8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de 
abertura da proposta de preços para o dia 14 de Setembro de 2021, às 09;00h. 
Informações; Praça 7 de Setembro, N0  635, Centro, Palmácla/CE, de 08:00 às 12:00h. 

Palmácia-CE, 2 de Setembro de 2021. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SR? N° 2021.09.01.2-PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracaru . Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Setembro de 2021, às 09;30h 
(nove e meia), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com,br", estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Disputa modo Aberto, critério de julgamento Registro de 
Preços para fatura e eventual locação de veículo tipo mml caminhão (conforme termo de 
referência) de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Paracuru-CE, o qual 
encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n2  07, Centro 
- Paracuru/Ct - CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, peio Fone: (85) 
3344.8802, 	no 	horário 	de 	08;00h 	às 	12:00h 	ou 	pelo 	sitg 
http://municipios.tce.ce.guv.br/llcitacoes.  

Paracuru/CE, 2 de Setembro de 2021. 
EDVAN BRAGA ANDRADE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NO 7.30.01/2021 

O Presidente da Comissão Permanente cio Licitação, comunica aos interessados 
que a fase de abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços dos licitantes 
habilitados na Tomada de Preços, que tem como objeto a contratação da prestação de 
serviços especializados de assessoria e consultoria na área de controle interno, com 
Inclusão e manutenção de sistema Informatizado, junto às diversas secretarias do 
Município, será realizada no dia 08/09/2021 às 09h, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, situada à Rua: Juvenal Gondim, n2 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, ficando 
todos os licitantes intimados nos termos do inc. III do art. 43 da lei 8666/93. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2021.09.02.2 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto; Contratação de 
empresa especializada para o desenvolvimento de oficinas de formação Social e de geração 
de rendo junto à beneficiários do Programa Bolsa Família-PBF e/ou inscritas no cadastro 
Unico do Governo Federal, territorializados nos Centros de Referência de Assistência Social 
do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 
Início de acolhimento das propostas; Dia 06 de setembro de 2021 a partir das 17:00 horas. 
Abertura das propostas; Dia 17 de setembro de 2021 às 09;00 horas. Início da sessão de 
disputa de preços; Dia 17 de setembro de 2021 às 10;00 - através do sito 
www.licitacaoporteiras.com.br. Os Interessados poderão obter o testo Integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br  
e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (8-211), no horário de 
08:00 às 12;00hrs. 

Porteiras/CE, 2 de setembro de 2021. 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 8/2021-TP 

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE 
torna público para conhecimento dos interessados, que após Análise dos Documentos de 
Habilitação da Tomada de Preços No 008/2021-TP, com fins à Contratação de empresa 
de engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação em 
paralelepípedo na Rua José Alberto e Rua Lúcia de Fátima tllas Pitombeira no Município 
de Russas/CE, de interesse de Secretario Municipal de Infraestratura e Serviços Urbanos. 
Apurou-se que as empresas: VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, NICOPILIS 
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LTDA, ITAMETAL - 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E 
CONSTRUCOES LTDA, PM&M ENGENHARIA LTDA, ECO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE 
MAQUINAS EIRELI, CONSTRUTORA E IMOBOLIARIA BRILHANTE LTDA, 5 & T 
CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA EIRELI, D M DA SILVA SERVICOS E 
CONSTRUCOES, SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI, CLEZINALDO 5 DE 
ALMEIDA CONSTRUCOES, F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS, LEXON SERVIÇOS & 
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, VAP CONSTRUÇÕES LTDA, ABREU LOCACAO 
DE VEíCULOS EIRELI, ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, OUVALE PROJETOS 
E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, FERNANDES CONSTRUCOES EIRELI, MV2 SERVICOS DE 
ENGENHARIA LIMITADA, EVP SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI, LRS CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA ME, LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA foram HABILITADAS. As 
empresas: CMN CONSTRUCOES, LOCACOES E EVENTOS EIRELI, C A P COSTA 
CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI, L 5 SERVICOS DE CONSTRUCOES 
EIRELI, MOM CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, JETA ENGENHARIA E SOLUCOES 
AMBIENTAIS LTDA, JOAO EVANGELISTA DE SOUSA ARCTURO, CONFAHT CONSTRUTORA 
HOLANDA LTDA, ALI 1H EMPREENDIMENTOS & CONSTRUCOES EIRELI foram 
INABILITADAS. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. loa, 1, "a" do Lei BeBa/as. 
Não havendo intenção de recurso a sessão de PROSSEGUIMENTO dar-se-á em iS de 
Setembro de 2021, às 09h, no Centro Vocacional Tecnológico )CVT), localizado na 
Travessa Pedro Araújo, S/N', Bairro Yplranga, Russas-CE. 

Russas-CE, 2 de Setembro de 2021. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

E,te documento pode 'e' motinado noende,eço eletrOn,uu 

hnp/.'u,,w.ln.Bou.b./m.rrrticldode.html, polo cddi5o 05302021uoo300254 
0050mento assinado diaitolmerte ounto,me MP ,9  a,aov-a'JeadIaaIzml. ICP 

que irutisuialnt,,estn,tura de cnuuoa Públio, Brasileiro - lcp.nra,il. 



E
st

ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
 -
 P
re
fe
it

ur
a  
M
u
n
ic
ip
a
l  
d
o
  T
au
á
 -
 S
e
c
re

ta
ri
a  
cI
o  
Ed

uc
aç
ã
o
  
A
v
is
o  
d
e
  

Li
c i
ta
çã
o.
  
A
 Pr
ef
ei

tu
ra

  M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  T
au

á,
  p
or

  m
e
io
  d
e  
se
u  
Pr

eg
o
&r

o,
  t
om
a  
p
úb
li
co
  a
'
 

in
te

re
ss
ad
os

  a
  a

b
er
tu
ra
  d
o
  P
re

gã
o
  E
le

tr
ôn

ic
o
  
N
O 

02
0
9
. 0
01
/2
02
1-
S
M
E,
  
cu
jo
  
o
bj
e
to
  
é
a
  

co
n
tr
a ta
ç ã
o
  d
e  
e
m
p
re

sa
  p
ar
a  
e
xe
cu
ç
ã
o
  d
os
  s
er

vi
ço
s
  d
e  
tr

an
sp
or
te
  e
sc

ol
ar
,  p
ar

a  
at
en
d
er

  d
a
  

R
e
de
  d
e  
E
n
si

no
  d
o  
M
u
ni

ci
pi
o  
d
o
  T
au

á-
C
E
.
  I
ni

c i
o  
d
o
  A
c
o
lh
im

en
to

  d
a
s
  P
ro

p o
st

as
:  
0
8
 
dõ
 

s
et
em

br
o  
de
  2
0
21

,  
á
s
 

 1
2
h
3 0

rn
in

;  
Re
ce

bi
me
nt

o  
de
  P
ro
po
st
as

  a
té
:  
2
0
 d
e
  s
et
em

br
o  
d
e
  2
0
2
1
  ,

á
 

0
7 h
3
0
m
in

:  D
a
ta
  d
e
  A
be
rt

ur
a  
da
s  
P
ro
po
st

as
:
 

 2
0
 d
e
  s
et

em
br

o  
d
e
  2
02
1,

  à
s  
OB

hO
Om

mn
;  
In

ic
io

  d
a
  

S
e
s
sã
o
  d
e
  D
is
pu

ta
  d
e
  P
re
ço
s:

  2
0 
de
  s
et
e
m
br

o  
d
e
  2
02
1,

  á
s  
14
h
0
0
m
mn
.  T
od
o
s
  o
s
  h
or
ár
io
s  
di

zé
m
  

re
s
p
e
it
a  
a
o
  
h
o
rá
ri

o  
d
e
  
B
r
a
s
il

ia
.  
O
 
e
di

ta
l
 
c
o
m
pl

et
o  
p
o
d
e
rá
  
s
e
r  
a
dq

u
ir
id
o  
dr
n
:
 

 
w
x
e
cb
b
m
n
e

tl
ic
it
ac
oe

s.
c
o
m
:b
r  
e  
h
tt
ps

/4
lc

ll
a
o
e
s
.t
ce

.c
e.
g
ov

.b
rl
io
do
x.
p h
p/

l i
cjl

ac
uo
/  

T
a
ud
C
E,
  0
2
 d
e
s
et
e
m
br
o  
d
e
20
2 1
.  P
re
go
ei

ro
  M
un

ic
ip
al

.  

E
st

ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
 -
 Pr
ef
ei

tu
ra
  M
u
n
ic
ip
a l

 d
e  P
e
nt

ec
os

te
.-
A
v
is
o
  d
e  
A
b
e
rt

u r
a  
d
e
  P
r
o
po
s
  t
a,
  

O
  M
u
ni

cí
p i
o  
de

  P
er

rt
ec
es
te
,  
po
r  
m
e

i o
 d
a
  C
o
m
is
sã
o
  P
er
m
a
ne

n
te

  d
e
  L

ic
it

aç
ão
,  
to
ma
  p
ú b

l i
co

  
qu
e
  n
o  

d i
a  
lO

 d
e  

se
te
m
br
o
  d
e  
20
21
,  
à
s
0
9:
00
h,
  n
a  
sa

la
  d
a  
C
o
mi

ss
ã
o
  d
e
  L
ic
it

aç
ã
o
  s
er
ã
o
  

a
b
er
to

s  
o
s
  e
nv

el
op
e
s
  p
ro
po
st

a  
d
e
  p

re
ço
s
  d
a  

li
ci
ta
ç ã
o
  n
a
  
m
o
da

li
da
d
e
  T
o
m
a
d
a
  d
e  
Pr

eç
o
s
n
e 

20
21
 .
06
,2
8
3
2-
T
P
-A
D
M
,
  
d
o
  
ti
po
  
M
e
n
o
r
  P
re

ço
  G
lo
ba

l,
  
c
uj
o  
o
bj
et

o  
é
 
a
  
co
rt
tr

at
aç
ã
o
  e
le
  

p
re
st
aç
ã
o
  d
e  
se
rv

iç
o
s
  t é
c
ni

co
s
  p
ro
f i
ss
Io

na
is
  e
sp
e
ci

al
iz a
d
o
s
  d
e
  a
ss

es
so

il
a
e
  c
on
su

lt
ar
ia
  p
dr

a  
ex
ec
uç
ã
o
  
e
  g

er
en
ci

am
e
n
to
  d
a
s
  
a
çô
e
s
  
n
a
  á
re
a  
d
e
  c
o
nt

ro
le

  i
nt

er
no

  j
un

to
  
a
s
  d
iv
er
sa
s  

S
e
cr
et
ar
ia

s  
ci
o  
M
u
n i

cí
pi
o  
de
  P
e
n
te

co
sl

e/
C
E
,
  
m
a
la
re
s  
in
fo

rm
aç
õ
e
s
  n
a
  s
al

a
d
a
  
C
o
m
i
s
o
  d
o  

Li
c i

là
çâ
o.
  s
it
ua
d
a
  
n
a
  R
u
a
  D
ir

.  
M
o
r
ei
ra
  d
e
  A
ze
ve
d
o
  S
/ N
 -
 C
e
nt

ro
  P
en

te
co
st

e  
-
 

C
E
 
e
  p
e
lo

  
te

le
fo
ne
  (8
5
)3
3
5
2
- 2
6
17

.  P
en

te
co
st

e-
C
E
,
  O
2
d
e
s
et
e
m
br

o  
de
  2
0
2 1

.  
Iv
in
a  
K
ã
g
tl

a  B
ez
er
ra
  d
e
  

A
l
me

id
a  

-  P
re
si

de
nt

e  d
a
C
o
m
is
sá
o
d
a
L
l
c
it

aç
ã
o
.
  

E
s t

ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
 M
u
n
ic
íp
io
  d
i
a
 S
ã
o
  
G
o
n
ça

lo
  d
o
As
na

ra
nt
e  
-
 
A
v
is
o.
  d
e  
A

j
s
  
d
o
  

P
r
o
po
st
a  
d
e
  P
r e
ço
s
  -
T
o
m
a
d
a
  d
e
  P
r
e
ço
s
  1
,4
%
,0
03

. 2
0
2
1
 -
T
P.
  O
 Pr
es

td
ér
de
  d
a
  C
o
m
is

sã
o
  

P
e
r
m
an

en
te
  d
o
  L
ic
it

aç
ã
o
  d
o
  
M
u
n
ic
íp
io
  d
e  
S
ã
o
  G
o
nç
a
lo
  d
o
  A
m
a
ra

nt
el
C
E
 to
m
a
  p
úb
li
co
  p
a
ra

  
co
nh

ec
im
en

to
  d
o
s
  i
nt
ar
es
sa
do
q,
  q
ue
  d
ia
nt
e  
da
  n
ã
o
  a
pr

es
en

ta
çã
o  

de
  re
cu
rs
o
s
 	a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
a
s
 
 

c
u
m
pr

i d
a
s
  a
s
  p
ra

zo
s  
pr
oc
es
su
ai

s,
  r
e
al
iz
ar
á
 a
  a
be

rt
ur
a  

ri
as
  p
ro

po
st
as
  d
e
  
~

'd
a
s
  ti

c l
ta
nl
d
a
  

d
ed
ar
a
da

s
fr
ab
ít
ta
da
s
  n
a  

l i
ci
ta
çã
o
  s
up
r
a
m
e
n
ci

or
ra
da

.  
fl

ca
nd
ó.
a
  s
es
sã
o
  m
ar

ca
d
a
  p
ar

a  
d
i
a
  0
9
 

d
e
  s
e
te
m
br

o  
d
e
2
0 2
1
 á
s
  l
4
hO

Or
n i

n.
  S
ã
o
  G
o
n
ça

lo
  d
o
Ar

rt
ar

an
te
l
C
E
,
  (
12
 d
e  
se

i 	
d
e
  
2
0
2
L
  

A
n
de

rs
on
A
u
g
us

to
d
a
S
il

v a
R
o
h
a
-
P
re
st

de
nt
c.
  

O 
O5 

li 
O 

noz 

ar 
a: 

O'. 

.aOC—O 

O 	•OCoO. 
Q o 	& 

O 

OCO 

u 

lli 00 

.0.0 	 • 

o.'E 

8 E
st

ad
o
  d
o
  C
ea

rá
 -P
re

fe
it

ur
a
  M
u
n
tc
ip

t d
e
S
al

it
re
.  
A
Pr

et
ia i

tu
ra

  M
u
n
ic
ip
a
l 
de
  S
a
tt

re
,  
_
a t
w
é
~
 d
a
  

Co
rr

ii
ss

it
o  
de
  L

ic
it

aç
ão

,  
to
rn
a
  p
úb

li
co

,  
a  
de
co
rr
ê
n
ci
a  
de

  p
ra
zo
  p
ar

a  
In
te
rp
o
si

çã
o
  d
e
  r
ec
ur
s
o
s
'
 

ad
m
in

is
tr
at
iv

os
  a
o  
re

su
tt
ad
ae

ta
  h
ab

il i
ta
çã
o,
C
re
de

nd
a
m
e
et

oN
2
0
2 1

.Q
7
1
4
,0
1
FG
,
  c
ul
ci

ob
j e
to
é
o
  

Cr
ed
e
n
ci

an
ie
nt

o  
d
e
  p

ro
t i
ss
lo
ea

ls
  
p
ar

a  
p
re
st
ar
em
  s
er

vi
ço
s
  d
e
  c
oo

rd
e
n
ad
o
r  
p
ed

ag
ó
g
ic

o,
  

co
or
de
na

do
r  
de
  n
úc

le
o  
c
o
r
n
c
org
a
  h
or

ár
j a
  d
e
  4
0  
ho

ra
s
  s
e
m
an
ai

s  
e  
ag
e
nt

es
  s
oc

ia
is
  c
er
n  
c
a
r
pa
  

ho
ra

rt
a  
de
  2
0
 he
ra
s  
a
e
m
a
n
ai

s,
  j
un
to
  a
o
  P
E
L
C
-
  P
r o
g
ra

ma
  E
s
p o

rt
e  
La
ze

r  
da
  C

i d
ad
e
  —
S
ed
e
  o
  

D
is

tr
it
o  L
ag
o
a
  d
as
  C
ri
ou
lo

sc
on

fo
rr
né
  C
o
n
úe

nl
o  N

v8
80
8
4
6/
20
18
.S
a
ti
te
e,
C
E
, 0
2
  d
a
  S
e t
em

br
o  
de
  

20
21

. T
h
a
m

tr
ls

  P
er
et

ra
  S
ít

va
.P
re
sl
de
nt
e  
da

  
C
o
m
is

sã
o
  d
e  
Li

c i
ta
çã
o.

  

E
st

ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
 -
 M
u
ni

ci
pi
o  
d
e
  l
g u
at
u
-
  S
er

vi
ço
  A
u
t ô
n
o
m
o
  d
e
  À
g
u
a
  e
  E
s
go
to
  -
 

Li
ci
ta
çã
o
  -
P
re
gã
o
  P
re
s
e
n
ci

al
 o
'
 

F
P
.
  0
03
/2

6I2
1'
S
A
A
E
-S
R
P
.
  O
bj

et
a:

  R
eg

is
tr
o  
de

  P
re
ça
s  

pa
ra

  
fu

tu
ra
s
  e
  e
ve
nt

ua
is
  a
qu

is
iç
ã
o
  d
e  
co
nj
un
to
s  
m
at
a r
a
s
  b
o
m
ba
,  b
o
m
ba

  t
ip
o
  d
ra

ga
,  b
om

b
a
s
  v
ác
uo
,  

m
áq
ui

na
  r
eç
ad

ei
ra
,  
de
nt

re
 

 -
ou

tro
s
  e
qu

Ip
a
m
e
nt

os
't l

po
  M
e
n
or

  p
re

ço
  p
o
r  l

ot
e.
  A
be

rt
ur

a  
e  

an
ál

is
e  

d
as
  p
ro

po
st
as
  d
e  

pr
e
ço
s
  e
  d
o
oj

rr
re
nt

os
d
d
 ha

bi
li t
a
ç
ã o
  d
ar
-s
e-
á
 no
  d

ia
:  2
(
V
09
/ 2
02
1 
li
s  
14
: 1

10
 

ho
ra
s.

  O
 e

rl
il
al
e  

se
us
  a
ne
xó
s  
e
st
dr
a
o
  d
is

po
n
iv

ei
s  
a t
ra
vé
s
  d
o  

sit
e:
  v
re1

ur1
1c
it
ac
es
.t
ce
. c
e  
go
s
  b
r  

in
fc

cr
rr
aç
ôe
ar
(8
8
)
  3
56
6
7
7
0 0

.  l
gu
at

u-
C
E
,0
21
0
9 F
20
21
.  P
re
go
ei

ro
  O

fi
c i
al

.  

E
st

ad
o
  d
o
  C
ea
rá
 -
 M
u
nl

ct
pt
o  
d
e
  I
gu
at
u  
-
 

Se
rv

iç
o
  A
u
tô
no
m
o
  d
o
  A
g
ua
  e
  E
s
go

to
Av

is
o  
d
e
  

Li
c i
ta

çã
o  

-P
re
g
ã
o
  P
re
se
n
ci

al
 r

i'
 

PP
- 0
0
2
/
2
 S
A
A
S
-S
R
R
O
l
ai

si
  R
eg

is
tr

o  
de

  P
re
ço
s  
pa
ra
  f
ut
ur

as
  

e
e
ee

rr
iv

ai
s  
co

rrh
at

aç
ô
e
s
 de
  
e
m
pr
es
a  

pa
r a
 p

re
st

aç
ão

  d
e
ae
ré
ça
s
  d
e  

lo
ca
çã
o
  m
en

sa
l
 d
e
p
q
u
a
n
e9

fo
é
  

d
e
  in
fo

rm
át
ic

a 
( m

ic
ro
c
o
m
pu

ta
do
re
s,
  n
o~
 
e
  t
rv

se
as
or
as
).
1i
p o
:  M
e
no

r  
Pr

eç
o
  p
or

  L
ol

e.
ão

er
fu

rb
 

an
d i
no

  d
as

  p
ro
po
st

as
  d
e  
pr
eç
os
  
e
 do
cu
m
e
n
ta

s  
de
  h
ab
S
a
çã
o
  d
ar
-s
e-
á 
n o
  d
ia

  1
7
/
O
Q 2

1,
 	
'
 

ho
ra
s.
  O
 ed

it
a l
 e

  s
et

e  
an
ee

os
  e
st

ar
ã
o
  d
sp

or
rt
wn
is
  a

trá
s/
is
  d
o  
al

ia
  r
nw
wí
ci

ia
cu

 
	

c
g
ov
k
,
  (
j
 

to
fo
rrn

áç
ôe
s:
  (8
8
)
  3
56
6-
77
0
O
 Ig
ua

tu
-C
E
,
  0
21
03
2 0
21

,  P
re

g o
ei

ro
  O
f i

ci
al

,  

E
s
ta
d
o
d
o
  C
ea
rá
-
Pr
ef

e i
tu

ra
 M
u
n
ic

ip
a
l
 - d
e
  '
ar

ac
ur
u
  -
A
v
is
o
  d
e
  l
Jc
it
aç
8
o
-Ç
 

a
de
i
s
  

14
' 
2 0
2
1
 .0
9
,0
1
.3
-T
P
.
  O
 Pr
es

id
en

te
  d
a  
C
P
L
 d
a
  P
re

ta
it

ur
a  
(t
en
id

p a
i
 d
e
  P
ar
4
i
-
  C
ea
rá

,  
tS
i a
  

pú
b l

ic
o,
  p
a
r
e
  c
o n
he
ci
me
nt

o  
do

s  
in
te
re
ss
ad
os

,  
qu
e
  n
o
  p

ró
xi
m
o
  d
ia

  2
3
 d
e
 	

m
r
o
  d
e
  2
li

2,
t
u
 

9:
00

9 
(n

ov
e  
ho
ra

s)
,  
es

ta
rá
 re
al

iz
an
d
o
  l
ic
it
aç
ão,
  n
a  
m
od
al

id
ad
e
  T
o
m
a
da

 	
l
ç
oo
s
,
  o

li
ár f

o  
de
  
!
 

ju
lg
a
m
e
nt

o  
Me
n
o
r  
Pr
eç
o
  G
lo
ba

l,
  t
om
b
ad
o
  s
ob
 e

  rr
°
2
0
2
1
. 0
9
0
1
-3
-1
P,

  c
om
 	

c
on

tr
ab
çi
&,

  d
ê
 

e
m
p
re
sa
  p
ar

a  
pr
e
st
aç
ã
o
  d
e
  s
er
vi

ço
s
  t
éc

ni
co

s  
es
pe
c i

ali
za
do

s  
n
a
  a
ss
es
a 	

e
c
o
ns

ut
is
ta
  r
co

m  
ac

om
p
an
h
a
m
e
nt

o  
e  s
u
po
rt
e  t
éc

ni
co
  n
a  

el
ab
or

aç
ã
o
  d
o
  P
ro
gr
am

a  
d
e
  D
 a
sa
  
n

vo
lv
Im
en

to
  E
ro
nô
zl
at
c  

vi
sa

nd
o
  A
 c

ap
ta

çã
o  
d
e
  I
nv
e
st
im

en
to

s  e
  e
mp

re
sa
s  
pa
ra

  a
d
es
ã
o
  
a
o
 

 p
ro
je
to

  d
e
tm
pl

ar
rt
aç
ãa
no
  é
ói
o  

In
du

st
ri
al
 d
e  P
ar
ac
ur

u,
  c
o
m
  d
es
en

vo
lv
im

en
to

  d
e  
a
ná

li
se
s  d
e
  c
on
t
e
s ta
s,

  e
st

ud
o
s
 

 d
á  

vl à
bl

id
a rj
s
  e
  

s
u
ge
st
ão
  d
e  
aj
us

te
s  
do
s  
pr

oj
et
os
  d
e
  e
ng

en
ha
ri

a  
e  
de
  r
eg
ul
am
en

ta
çã
o  

do
cu
rr

re
nt

T,
tj
ed
á

'r
to

s  

E
st
ad
a
  d
o  
C
e
a
rá
 -
 Pr
ef

ei
tu
ra
  M
un

ic
ip
al

  d
e  
Tr
ai

ri
  -
R
e
s
u
lt
ad
o
  d
o
J
u
lg
a
m
e
nt

o  
d
o
s
  P
ro

je
to
s  

d
e
  V
e
n
d
a
s
  R
e
fe
re

nt
e  
ao
  C
h
a
m
a
m
e
n
to
  P
ú
b
li
co
  N
O
 00
41
2
0
2 1
.  
C
uj

o  
ob

je
to
  é
:  
C
ha
rr
ra

rn
eé

lo
  

Pú
bl

ic
o  
pa

ra
  a
q
ui

si
çã
o
  d
e
  g
ó
n
er

os
  a

li
me
nt

íc
io
s
  d
a  
e
gr
io
il

iu
m
  f
a
mi

li
ar
  e
  d
o
  
e
m
p
re
en
de

do
r  

fa
m

ili
ar
  r

ur
al

,  
p
ar

a  
at

en
di
m
e
nt

o  
a
o
  P
ro
g
ra
m
a
  
N
a
ci

on
a
l 
de
  A
li
me

nt
aç
ão
  
Es

co
ia

r-
I
N
A
E.

  
Cr

ed
en

ci
ad
os
:
  0
1-
  C
oo
pe
ra

t i
va

  A
g
ro

pe
cu

ár
ir
i d
o
  T
r
eir
i
 L1
D
/
¼
 0 2
-  
Fr
an
ci

sc
o  
Gi
ld

as
io
  d
a  

Si
lv
a
 

03
.  
R
a
im

un
d
o
  M
a
rc
ia

  B
ar
b
os

a,
  C
re
de
nc

ia
da

  e
  V
en
ce

do
ra
:  
Co

op
e
ra
ti
va
  A
gr
op
e
cu

ár
ia
  d
o
  T
rs

irl
 

L
T
D
A
.
  F
ic

a,
  a
  p
ar
ti

r  d
a
  d
a t

a  
d
e
st
a  
pu
b
li

ca
çã
o,

  a
be
rt
o  
o  
pr
az
o
  r
eô

ur
s
sl
 no
s  
te
rm
os
  d
o  
w
L
 1
0 9
,
  

in
ci

so
  1,

  a
ll
ne
a  
'b
' 
da
  L
ei

 d
e  L

ic
it

aç
ti
es
.T
ra

íri
-C
é,

  0
2 

de
  s
et
e
m
br

o  
de
2
o
2l
.W
Il
s i
an
e  
So

ar
es

  d
e  

Ol
iv

ei
ra
  M
ar

q
u
e
s
  -
Pr

es
id

en
te
  d
a C
P
L
 

E
st
ad
o
  ci
o  
C
e
ar
á
 -
M
u
n
ic
íp
io

  d
e
  S
ã
o
  G
o
n
ça

lo
  d
o
A
m
a
r
a
n
te

  -
A
v
is

o
d
e
  L
ic
i
t
a
ç
ã o
  -
P
re
gã
o
  

E
le
tr
ô
n
ic

o  
14
'
 
05

9.
2
02
1
 -
 

 S
R
P.

  O
 Pr
e
g
o
ei

ro
  d
o
  M
u
ni
cí

pi
o
  d
e  
Sã

o  
G
o
n
ç
alo

  d
o
A
m
a
ra
nt
e/
CE
,  

t
o
m
a
  p
ú
b

li
c
o
 

 p
ar

a  
co

n
he
ci
m
en

to
  d
o
s
  i

nt
er
es
sa
do
s  
a  
ab

er
tu
ra
  d
o
  P
re

gã
o
  E

le
tr
ôn

ic
o  
14
'.
  

05
9.
20
21
 -
S
R
P
,
  c
uj
o  o

bj
et

o  
é
  s
ei
eç
ã
o
  d
e
  m
el

ho
r  
pr
op
o
st

a  
pa

ra
  R
e
g
is

tr
o  
d
e
  P
re

ço
s
  v
is
an
d
o
  

fu
tu
ro
s  
e
  e
ve
nt

ua
is

  a
qu

is
iç
o
e
s
  d
e
  e
q
ui

pa
m
e
n
to
s  
e  
a
c
es
só
ri
os
  c
c  

in
fo

rm
át

ic
a  
d
es

ti
na
do

s  
a

i  
at

en
d
er

  a
s
  n
ec

es
si
d
a
de
s
  d
a  
S
e
cr
et

ar
ia
  d
e  
C
o
n
tr

ol
ad
or
ta

,  
O
u
v
id
or
ia
  e
  T
ra

ns
p a
rê
nc

ia
  d
o  

M
u
ni

cí
pi
o  
d
e
  S
ã
o
  G
o
n
ça

lo
  d
o
  A
ri

ra
ra
nt
e/
C
E
 (c
om
  c
ot

as
  d
e  
a
m
p
la
  p
ar

ti
ci
pa
çã
o
  e
  e
xc

lu
si

va
s
  

pa
ra
í  M
E
/
E
P
)
.
  t
n  I
do
  d
o
  
a
c
olh
im

en
to

  d
as
  p
ro
po
st

as
  d
e  

pr
eç
os
:  0
3/
09
/2
0
2 1
 As
  1
7h
3
O
m
ín

.  D
a
ta
  

d
e
  a
be

rt
ur

a  d
a
s
  p
ro
po
st
as
  d
e
  p
re

ç o
s:
 

 2
01

09
12

02
1 

ás
  0
9
9
3
1
 m
l
.
  P
a
ra
  e
le

it
o  
d
es

ta
  l
ic
it
aç
ã
o
  

d
ev

er
á 

se
r  
le
va
d
o
  e
m
  c
on
si

de
ra
çã
o
  o
  h
or
ár

io
  o

fic
ia
l
 d
e
  B
ra

si
li

a.
  O
 
ed

it
ei
 e

  s
e
u
s
  a
n
ex
o
s
  

e
n
c
o
n
tr

am
-s

e  
di
sp
o
n
ív

ei
s  
n
o
s
  
s
e
g
u
in
te
s  
s
it
ia

s  
e
le
tr
ô
n
ic
o
s
:
 

 
w
w
w
.b
b
m
n
e
t.
co
m
.b

r:
  

m
a
w
.t
ce

.c
e
go

v.
b
r,
  
w
ww
.s
ao
go
n
c
al

od
o
an

ia
ra
nt

e,
ce

.g
ov

.b
r.
  S
ã
o
  
G
o
n
ça

lo
  d
o  
A
m
a
r
a
n
té

/C
E,

  
02
d
e
  S
et
e
m
br

o  
de
20

21
.W
y

ll
ia
n
C
rl

st
la
n  
No

br
e  
de
S
o
u
s
a
-
  P
re

go
e
ir

o.
  

E
st
ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
 -
  
M
u
n
ic
íp
io

  e
le

  
S
ã
o
  
G
o
n
ça

lo
  d
o
  A
m
a
r
a
n
te

  -
 
A
v
is

o  
do

  A
be
rt
ur
a  
d
e
  

Pr
op
o
st
a  
de
  P
r
e
ço
s
  -
T
ôi

na
d
s
  d
e
  P
re

ço
s
  N
u
 0
12

.2
0
2
1
 -
 T
R
 O
 Pr
es

i d
en

te
  d
a  
C
o
m
is

sã
o
  

Pe
rm
a
n
e
nt

e  
d
e
  L
ic
it

aç
ão
  d
o
  M
ti
ni

ci
pi
o  
de
  S
ã
o
  G
o
nç
al

o  
d
o
  A
m
a
ra

nt
e/
CE
 t
or
na
  p
úb

li
co

 
 p
ar

a  
c
on
he
ci
me
nt

o  d
os
  i
nt
er
es
sa
do
s,
  q
ue

  d
ia

nt
e  
dá

 n
ã
o
  a
pr
es
en
ta
çã
o
  d
e  
re
cu
rs
o
s
  a
d
m
in
is
tr
at
iv
o
s
  e
  

cu
ni
pr
id
os
  o
s  
pr
az

os
  p
ro
c
es
su
ai

s,
  r
ea

l i
za

rá
 a

  a
b
er

tu
ra
  d
as
  p
ro

po
st
as

  d
e
  p
re

ço
s
  d
au

  l
ic

ita
nt

es
  

de
cl
ar

ad
as

  h
ab

il
it

a d
as
  n
a  

li
c i t
aç
ã
o
  q
u
pr

am
a
n
d
o
na

da
,  f

ic
an
d
o
  a
  s
e s
sã
o
  m

ar
ca
d
a
  p
ar

a  
o  

di
a  

10
 

d
e
  s
et
e
m
br

o  
d
e
  2
0
2
1
  à
s
  O
gl

t O
O
m

lrr
.  S
ã
o
  G
on
ç a

lo
  d
o  
A
m
a
ra
nt

e/
CE
,  
02

 d
e  

se
t
e
m
br

o  
de
  2
02

1.
  

A
n
de

rs
on

  A
ug
u
st

o  
d
a
S
il

v a
  R
oc
ha

-.
Pr

es
td

en
te

.  

E
st
ad

o  
d
o
  C
ea

rá
 -
 M
u
n
tc
ip
l
õ
d
o
  S
ã
o
  
G
o
n
ça

lo
  d
o
  A
m
a
ra
nt

e  
-
 

 
A
v
i
m
  d
e
  J
u
lg
a
m
e
nt

o  
d
a
s
  

Pr
op
o
st
as
  d
e  
Pr
e
ç
os
  -
 To
rn
ad
a
  d
e  
P
r
e
ga
s
te
'.
  0
0
3
20
21
  -
 

TP
.  
O
  P
re

si
de

nt
e  
da
  C
o
ni
ls
sá
ó
 

P
er
m
a n
en

te
  d
e
  L

ic
it

aç
ão
  
t
o
m
a
  p
ú b

l i
co

  p
ar
a  
co
nh
ec
im
en

to
  d
oa

  i
nt

er
es

sa
do
s  
o
  r
es
ul

ta
do
  d
o  

ju
tg
sr

ri
er

rl
o  
da

s  
p
ro

pó
st
as
  d
e
  p
r
e
z
a
d
a
  l
ic

it
aç
ã
oi
ci
nn

i  r
ef

er
id
a.
  A
pó
s  
oj
ut

ga
m
er

rt
o  

fo
i
 de
da

ra
da
  

ve
nc
ed
or

a  
do
s
  l
et
es
O
l,

  0
2e
  0
3a
  lí

c i t
an

te
:A
ro

n  
C
o
n
su

itb
rt
aM
u
n
ic
ip
a l

 e
  P
ar
la
me
nt

ar
  E
I  
RE

LI
  -
  M
E,
  

ce
m
  o
  v
a
le
r  
gl

o b
al

  d
e  
R
$
 	2
02
80
11

,0
0
,
  p
or

  t
er

  a
pr

es
en

ta
do
  o
s  
m
e
no

re
s  
pr

eç
o
s
  g

lo
ba

is
  p
or
  l
o t
e  

Fi
ca
nd
o
  d
is

p o
nl

ve
is
vi

st
an

aà
pr
ac
es
s
o
e
  a
be
rt

o  
o  

pr
az
o  

pa
ra

  o
  i
nt
er
pn
si

çã
o
de
  r
ec

ur
so
s
  t
ol
er
an
te

  a
  

de
d
sã
o
  d
e  

ju
tg
a
m
e
nt

o.
  S
ão
  G
o
n
ça

lo
  d
o
  A
nr

ar
an

te
/C
E
,
  0
2
  d
e  
se

te
m
br
o  
de
  2
02
1,
  A
n
dó
rs
o
n
  

A
u
g
us
t
a
 

 d
a
  S
it

va
R
o
c
ha

-
Pr
e
sl

de
nt
ed
a
C
o
m
ls

sã
o
P
e
ni

ra
ne
nt

e  
d
e
il
e l
ta
çã
o.
  

E
st

ad
b
d
o
  C
ea

rá
 -
Pr
ef

eI
tu
ra
  M
/t
n
lc
lp
at
d
e
 S
al

it
re

.  A
P
r
ef

el
lu

ra
  M
un

ic
ip
al
 de
  S
a

lit
re

,  a
tra

vé
s
  d
a
  

C
om
i
s
ã
o
 

 
s
 

 
d
e
  L
ic

it
aç
ão

,  
to

rn
a
  p
úb

li
co
,  
qu

e  
fa

rá
  r
ea

li
za

r  
li
ci
ta

ção
,  
na

  
m
od
a
li

da
de
  d
e
  P
re
gã
o
  

Pr
es
en

ci
ei

,  a
ut
ua
d
o
  s
ob
 o
  1
4 °.

  2
02

1.
fl 8

,3
1.
0
tE

,  
te

nd
o
  c
os

mo
  o
bj
et
o
  c
on

tr
at
aç
ã
o
  d
e
  p
re
st
aç
ã
o
d
e
  

se
rv

iç
o
s
  d
e  

tr
an
s
po

rt
o  
d
e
  a

lu
no
s  
da
  R
e
de
  d
e  
E
n
si

no
  F
un
da
m
e
n
ta

l 
e  
M
éd

io
  d
o  
M
u
nt

ci
pi
si
 d
e
  

S
at

lt
re
/C

5,
  T
ip
o
  M
e n

or
  P
re
ço
,  
so

m  
da

ta
  d
á
 ab
er

tu
r á
 
m
a
m
ad
a  

pa
ra
  o
di
a  
20
 d
e  
se

te
m
br
o  
de

  2
02

1,
  

da
  0
8:
3
0
  h
oj
'a
s,
  n
a  
sa

la
  d
a  
C
o
m
is
sã
o
  d
e
  L
ic
it

aç
ão
,  
n
a
  s
ed
e  
d
a
  P
re

fe
it

u r
a  
M
u
n i

ci
pa

l,
  s
it

ua
ri
a  
na
  

Pr
aç
a
  S
ã
o
  F
ra
n
ci

sc
o.

  S
/t'
L
O
s
  i
nt
er

es
sa
do
s
po
d
er
ã
o
  o
bt

er
  i
nf
or
ma
çõ
es

  d
et

al
ha
do

s  
no
  s
et

or
  d
a  

C
o
m
is

sã
o
  d
e  
L
i
d
a
çã
o,

  e
m
  d
ia

s  
de

  e
xp
ed

ie
nt
e  
no
rm
al

,  
au
,  
at

ra
vé
s
  d
o
  t
el
ef
on
e
  (
88
)3
53

7-
10
82
.  

S
al

it
re
/C

E,
  O
2d
e
  S
et
e  
mb
ro
d
e
2o
2l
,J
oá
o
à
d
o
n
lr
a
n
  F
ia
lh
o  
Ca
va

lc
an
t
e
-P
re
go
et

ro
.  

E
st
ud
a
d
o
  C
ea

r á
 -P
re
fe

It
ur
a  M
u
n
ic
ip
al
 d
e
  P
o
te
ng

i 
- A
v
is

a
d
o
  J
ul

ga
m
e
nt

o  
d
a
  I
ta

bi
l i
ta

çã
õ
  -
 

T
o
m
a
d
a
  
d
e
  P
re

ço
s
  
o'
 

2
02
1
0
8
.0
4-
DI
V.

  O
 M
u
n
ic
íp

io
  
d
e
  P
ot

en
gi

,  
at
ra

vé
s
  d
a
  
C
o
m
is
sã
o
  

P
er
m
an
en

te
  
d
e
  
L
Ic
it
aç
ã
o
  (
CP
L)
, 	
t
o
m
a
  
pú
b l

ic
o  
o
  
re
su

lt
ad
o
  
d
a
  a
n
á l

is
e  
e
  j
ul

ga
m
e
nt

o  
d
a
  

do
cu
m
e
n
ta

çã
o
  d
e
  h
a
bi

l i
ta
çã
o
  d
a  

li
c i
ta
çã
o
  
a
ci
ma

  
re
fe

re
nc

ia
d
a
  
qu

e  
te

m  
po

r  
ob

je
ti
vo
  
a
  

co
nt

ra
ta

çã
o
  d
a
  e
m
p
re

sa
  p
a
ra
  p
re
st
aç
ã
o
  d
e
  s
er
v
iç
os
  t
éc

ni
co

s  
es
pe
ci

ali
za
d
o
s
  d
e
  c
on

su
lt
ad
a  

e  
as
se
ss
or
ia
  j u
rí
di
ca
  n
o
  g
nr
en
ci

am
en

to
,  
ac
om
p
a
nh
a
m
e
nt

o  
e  
su
po
rt
o  
em
  p
ro

ce
ss

os
  ju
d i

ci
ai
s  
er
a  

to
da

s  
as

  i
n s

lã
rt
da

s,
  j
un

to
  à
s
  d
iv
er
s
a
s
  S
e
cr
et

ar
ia
n
d
o
  M
un

ic
íp

io
  d
e  
P
o t

en
gi/C

E
.
  A
 C
P
L
 de
ci

di
u  

pe
la
  h
ab

il
it
aç
ã
o
  d
a  
e
m
pre

sa
  D

ia
s  
&
 
N
e v
es

  A
dv

og
ar
ia

s  
As

so
cl

ad
o s
  
po

r  
en

te
nd
er

  q
ue

  e
st

a  
at

en
d
e
u  
às

  e
xi

gê
n
ci
as

  d
o  

at
o  
co
nv
oc
at
ór

ia
,  
e  
pe

la
  i
na

bi
li

ta
ç ã
o
  d
as

  e
mp

r e
sa
s
  R
s
m
o
ri

  C
a
ld
as
  

Ba
rb
o
ta
ã
o
ci

ed
ad
e
  l
nd
tã

du
a l
d
e
Ad
vo
cs
ci

a  
e  
C
a
v
a
lc
a
nt
e
  C
a
va

tf
an

te
A
d
vo
ga
d
os
à
as
oc

ia
d
o
s
  

po
r  
de

sc
mr

rr
rp

rj
re
rr
  
e
x i

gê
nc

ia
s 

ed
it

ai
lc
ia

s,
  
O
s
  a
ut

os
  s
e
  e
nc
on

tr
am
  c
o
m
  v

is
ta

  f
ra
nq
ue
a
do
  a
o
s
  

in
te
re

ss
a
d
os
  a
  p
ar

tir
  d
a
  d
a t
e  
de
st

a  p
úb
fl
ca
ç ã
o.
A

tr
re

-s
e  

pr
az
o
  r
ec
sr
sa

t,
  c
on

fo
mn
i
ç
ã
.rl
.  1
09

,  i
nc

is
o
  

1,  
al
ín

ea
  '
a'
,  
da

-L
ei

 ri
'
 

8.
66

6/
93
,  b
em
  c
o
m
o
  i t
em
'1
3.
1  

.1
 d

o  
ed

it
e i
 c
on
vo
ca

tó
ri
o.
  D
e
m
o
s
  d
n
c
la
  d
e
  

qu
e
  i
nt
er

po
st

o  
re

cu
rs
o
  e
st

e  
se
r á
 c
om

un
ic

ad
o
  a
o
s
  d
e
m
ai

s  
li
ci
ta
nt
es

  q
ue

  p
od
er
ã
o
  I
m
pu
gn

á-
lo

  
co

nf
or
me
  p
re
vi

st
o  

rr
oA
rt

.  1
0
9
 §
  3
* 

d á
 L

e i
 n
° 8

.6
6
8 (
93
.  P
ot

en
g

i,  
02
  d
e  
se
te
m
br

o  
d
o
  2
02
1.

  E
d
n
o
  

Le
it

e  
Mo
rs
as
-
Pr
es

id
en

te
  d
a
  C
P
L
.
  

E
st

ad
o
  d
o
  C
ea

rá
 -
 Pr
ef
ei
tu
ra
  M
u
n
ic
ip
a l
 d
e
  P
ar
ac

ur
u  

-A
v
is
o  d
e
  l
Ic
it

aç
ão
  -
Pr

eg
ã
o
  E
le

tr
ô
n
ic

o  
pa

ra
  R
eg

is
tr
o  d
e
  P
re
ço
s
  N
'
 

20
21
.0
9.
01
2-
F
E
R
R
O
 Pr
eg
o
e i

ro
d
a
  P
re

fe
it
ur
a  
Ml

in
ic
l
eo
l
 de
  P
ar
ac

ur
u  

-C
ea

rá
,  t

or
na

  p
úb

li
co

,  
pa
ra

  c
on
he

ci
me
nt

o  
da
s
  i
nt
er

es
sa
do
s,
  q
ue

  n
o  

pr
óx

im
o  

di
a  
1
7
  d
o  
Se
te

mb
ro

  d
o  

20
21

,  
às
  
0
9
3 0
h 

(q
uv
e  
e
  
m
ei

a)
,  
po

r  
m
e
io
  d
a
  s

iti
a
  
w
w
w
.i

ld
ia

co
es

-e
.c
o
m
.b
r,
  e
st

ar
á 
re
al
iz

an
d
o
  

li
c i
ta
çã
o
  n
a  
mo
d
al

i d
ad
e  
Pr
eg
ão

  E
le

tr
ôn

ic
o  
D
is

pu
ta

  m
od
o
  A
be
r t

o,
  c
ri

té
ri

o  d
sj

a
a
m
e
n
to

  R
e
gi

st
ro
  d
e  

Pr
eç
os
  p
ar
a  
fu
tu
m  

ee
ve

nl
ua

l 
is

ca
ç ã
o
  d
e  

ve
ic

ul
o  t

ip
o
  m

un
i 
ca
mi

n h
ão
  (c

on
fo

rm
e
  t
er
m
o
  d
e  
re

fe
rê
nc

ia
)  

E
st

ad
o
  d
o
C
e
ar

á 
-P
r
ef
ei
tu
ra
  M
u
n
lc
lp
al

de
  V
iç
o
s
a
  d
o  C

e
ar
á
-
A
v
is

o  
d
e
  U
c
lt

aç
ão
.A

Pr
eg
oe

ir
a  

c
o
m
un

ic
a  
ao
s
  I
nt
er

es
sa
do

s  
qu
e  
es

ta
rá
  a

br
in
d
o
  t
ic
it

aç
ã
o
  n
o
  
m
od

al
id
ad
e
  P
re
gã
o
  E
le

tr
ôn

ic
o  
n'
 

tø
/2
02
1-
S
E
A
G
,
  c
uj
o  
ob

je
ta
  é
 a
qu

is
iç
ã
o
  d
e  
ve

lc
ul

os
,  
ro
ça
d
ei

ra
  h
id

r á
ul

ic
a  
a  
va

ss
ou

ra
  
m
e
câ
ni

ca
  

ju
nt

o  
as
  d
iv

er
sa
s
  S
ec
re

ta
ri
as
,  
o  
si

st
em
a  

re
ce

be
rá
 o
  c
ad
as

tr
a  
me
nt

o  
da
s  

pr
op
o
st

as
  a
té
 a
d
ia
  2
0 d
e
  

se
te

m
br
o  
d
e
  2
0
21

,  
às

  1
19

:0
01

%,
  a
be
rt
ur
a  
e  
cl
as

sif
ic
aç
ã
o
  d
as
  p
ro

po
st
as
  A
s  
0
9
: 1
09

,  
di

sp
ut

a  
de
  

la
nc
e
s
a
  p
ar

ti
rd
an

  1
4:
0
0
h
 ( h
or
ár
lo

ad
e
  B
ra
sí

l i
a)

.  
O
ed

it
ol

  e
st

ar
d
á
 di
ap
os

lç
ã
o
d
o
s
in
re

rs
ss

ad
on
  n
os

  
d
ia

s  
út
ei

s  
a
p
ta
 e
st
a  
pu

bl
ic

aç
ã
o
  n
o
s
  s

it
es

:  a
w
w.
b
b
m
m
et

,c
o
m
.b
r,
  
w
w
w.

li
c i
ta
co
es
.t
ce

,o
s
.g
ov
.b
rl

,  
vi

co
sa

.c
e.
go
v.
br

lti
c i
ta
c
a
o
p
hp
,  
ev
a
  h
or
ár

io
  d
e  

0 8
:0
0
 ás
  1
2:
0
0 9

 e
  d
o s
  1
4:
0
09
 é
s  
17

:0
0h
s,
  n
a  
R
u
a
  

Jo
sé
 Si
q u
e i

ra
,  3
96
,  C
e
nt

ro
.  V

iç
o
s
a
  d
o
  C
ea

rá
/C
e.
  
e
m
  0

2 
do

  s
et

em
br
o
  d
e
  2
0
2 1
.  
Fl
á
vi

a  
Ma

ri
a  

Ca
rn
ei

ro
  d
a
  C
o
s
t
a
-P
re
go
ei

ra
.  

E
st
ud
o
  d
o
  C
e
ar
á 

-M
u
r

rl
ci
pl
o  
d
e
  S
ã
o
  G
o
n
ça

lo
  d
e
  A
nr

ar
an

te
  -
 A
v
is

o  
d
e
  l
ic
it

aç
ã
o
  -
 Pr
eg
ã
o
  

E
le
tr
ô
n
ic

o  
P1
1.
 

 0
57
,2
0
21
 -
 S
R
P
.
  O
 Pr
eg
oe
ir
o  d
o
  M
u
n
ic
íp

io
  d
e  
S
ã
o
  G
o
n
ça

lo
  d
o  
A
m
ar
an

te
/C
E,
  

to
m
a
p
úb
t i
co
  p
ar

a  c
on
h
ec
im
e
nt

o  
do
s  

In
te
re
ss
ad
os
  a
  a
be

rt
ur
a  
do
Pr
eg
ã
o
  E
le

tr
ô
ni

co
N
°,

  0
5
7
2
0
2
1
 

-
 S
R
P
,
  
c
ujo

  o
bj

et
o
 é 
a  
s
el
eç
ã
o
  d
e
  m
el h

or
  p
ro

p o
st

a  
pa

ra
  R
e
gi

st
ro

  d
e
  P
re

ço
s
  v
i
s
a
nd
o
  f
at
u r
as

  e
  

ev
en

tu
ai

s  
aq
ui

si
çõ
e
s
  d
e  
ág
ua
  a
di
ci
on
ad
a
  d
e  

sa
is

,  s
e
m
  g
á
s
  d
e  
ô
O
O
m
t 
e  
re
ca
rg
a
s
  2
0
 li
tr

os
  p
ar

a  
at

en
de

r  
e
s
  n

ec
es
si

da
de
s  
da
  
Se
cr
e t

ar
ia
  
d
e
  
G
o
ve

rn
o
  
d
o
  
M
u
n
ic

íp
io

  d
e  
S
ã
o
  
G
o
nç
a
lo
  d
o  

A
m
a
ra

n t
e/
C
E
 ( c
o
m
  c
ot

as
  p
a
ra

  M
E/
EP
P)
.  

In
íc
io

  d
o  
a
c
ol

hi
me
nt

o  
da
s  
pr

op
o
st
as
  d
e
  p

re
ço
s:
  

0
3
1
29
)2
02
1
 à
s
  1
7
h
3
0
m i

n.
  D
a
ta
  d
e
  a
be

rt
ur
a  
da

s  
p
ro

po
st
as
  d
e
  p
re

ço
s:
  1
7(
0
9/
20
21
 á
s  
0
9 l

m3
0
m
in

  
P
a
ra
  e
fe

it
o  d
e
s t

a  
li

ci
ta

çã
o
  d
ev

er
á 

se
r  
le
va
d
o
  e
m  

co
ns
id
er
aç
ã
o
  o
  h
or
ár

io
  o

fi
c i
al
 d
e
  B
ra

st
ia

.  O
 

ed
it

a l
 e
  
s
e
us

  
a
n
e
xo
s  
e
n
c
o
nt

ra
m-

se
  
d
is

po
n
iv

ei
s  
n
o
s
  
s
e
g
ui

nt
es
  
s
it
ia
s  
e
le

tr
ô
n
ic

os
:
 

 
e
m
w
.b
bm
nn
et

,c
o
m
.b
r
e$
ww
.t
ce
.d
e.
ç
ov

.b
r
w
w
w
.s
a
o
go
nc
a
lo
d
o
a
m
n
ra

n t
e.
ce

.g
om

tb
r.
  S
o
o
G
o
n
ça

to
  

d
o
An
ra
ra

nt
e/
CE
,0
2
d
a
â
at

ea
tb
ro

  d
e  
2
02

1.
  J
ar
d
a
n
yo
d
e
  P
a
ul

a  
He
rc
u
l
a
n
o
-
  P
re

go
ei

ro
.  

E
st
ud
o
  
d
o
  C
e
a
r
á
-
  M
u
ni

cí
pi
o  
de

  S
ã
o
  G
o
n
ç a

lo
  d
o
  
A
m
a
r
a
nt

e  
-
 
 
A
v
is

o  
d
e
  A

be
rt
ur

a  
d
e
  

P
ro
po
st
a  
d
e
  P
re
ç
os
-
  T
o
m
ad
a
  d
e
  P
r
e
ço
s
  N
'.
  0
15

.2
0
2
1
 -
 T
I
O
 O
 Pr
e
s i

de
nt
e  
d
a
  C
o
m
is

sã
o
  

P
er
m
a
ne
nt
e
 de
  L
ic

it
a ç
ão
  d
o
  M
u
n
ic
tp
lo
  d
e
  
S
ã
o
 G
o
nç
a
lo
  d
o  
A
m
a
m
nt
e/
C
E
 t
o
m
a
  p
úb
l i

co
  p
a
ra

  
co

nh
ec
I
m
en

to
  d
o
s
  I
nt
er
es
sa
do

s,
  q
ue
  d
ia

nt
e  
d
a
  n
ã
o
  a
p(
e
s
en
ta

çã
o
  d
e
  re
c
ur

so
s
  a
d
m
in
is
tr

at
iv
os
  e
  

cu
m
p

ri
d
a
s
 

 o
s
  p
ra
zo

s 
p r
oc

es
su
a
is
,  r

ea
li
za
rá
 a
  s
bd
rt
sr
a  
da
s  
pr

op
o
st
as

  d
o
  p
re
ço
s
  d
as
  l
ic
it

an
te
s  

d
ec

ia
ra

di
t s
  h
a
bi

li t
ar
ia
s  
na
  li

ci
ta
çã
o
  s
up

ra
m
en
ci

on
ad

a,
  f
ic
an
d
o
  a
  s
e
ss
ã
o
  m
a
m
ad
a
  p
ar

a  
o  
di
a  

10
 

d
e
  s
et

em
br

o  
d
a
  2
02
1
 A
s
l
4h
O
O
m
is

.  
Sã
o  
G
o
n
ça

lo
  d
o
à
m
a
ra
nt
el
Cf
i,
  0
2
  d
e  
s
et
e
m
br

o  d
e
  2
0
21
.  

in
de
rs
on
  A
u
g
u
st

o  
d
a
S
il
v á
 R

oc
h
a
-
  P
re
si

de
nt

e,
  

E
st

ad
o
  d
o
  C
e
ar
á
 -
 P
re

fe
it

ur
a
  M
u
n
ic
ip
al

  d
e  
S
an

ta
na
  d
o
  C
a
ri

ri
 
-
 E
xt

ra
tg
'
d
o
  T
er
m
o
  d
e
  

R
e
vo

ga
çã
o
d
o
  P
re
gã
o
  E
ié

tr
ôn

ic
oN

'
0
1
.0
6
20
21

. t
l l
-S
R
P
O
. A
P
r
ef

ei
tu
ra
M
u
nt
d
p
al
 da
  S
a
n
is
na

d
o
  

Ca
rt

ri
-C
Et
or
n
a
  p
ú
bt

ic
o2
0
5l

nt
ar
qs
sa
do
s
d
o
  P
re
gã
o
  E
le

tr
ôn

ic
ot

l'
Ot

,0
6
2
0
2
1
.0
1-
S
R
P
E
o
Te
mm

o
d
a
 

 
Re
vo
ga
çã
o-
 du
j o
o
b)

e t
oé

 o
R
e
gi

st
ro
  d
e  
Pr
eç
os
  p
ar

a  
fu
tu

ra
  e
ev
en
tu

al
 co
nt

ra
ta

çã
o
  d
e  
em

pr
es
a  
pa

ra
  

lo
ca
çã
o
  d
á 

ve
to

/t
Io
s
  p
ar
a  

at
en
de
ra
s  
d
e
m
a
nd
as
  d
as
  d
iv
er
sa
s  
S
e
cr
et
ár

ia
s
  d
o  
M
u
n
ic
íp

io
  d
e
  S
a
n
ta

na
  

do
  C
a

rin
i-
C
E
.
  O
 T
er
m
o
  d
e
  R
ev
og
aç
ã
o
  p
o d

er
á 
se

i  
co
ns

ul
ta
do

  n
os
  a

lI
es

  ê
c i
te
c
oe
s.
tc
e.
ce
.g
oo

.b
r,
  

na
nl

ar
ra
d
o
ça
ri
d.
ce

,g
ov

,b
u  

ti
ci
ia
çl
ie
a-
e
e
  n
a  
S
al

ad
a  
Co

mi
ss
ã
o
 

 d
e  

Li
ci
ta
çã
o.

  S
a
n
ta

na
  d
o  
C
a
rl

rl
,  A
Z 

de
A
g
o
st
o
d
e
  2
0
2 1
.  P
a
u
lo
Vl

n
ic
iu
s
  F
er
re

ir
a
  P
ei
ao
to
-
Pr
eg
o
et

ro
.  

E
st
ud
a
d
o
  
C
o
a
rá
 P
re
fe

it
ur
a  
M
u
n
íc
lp
al
 d
a
  S
a
nt

an
a
  d
o
  C
ar

ir
i
 —
A
v
i
m
  d
e
  l
i
ci
ta
çã
o.
  A
 

Pr
&
e
It
ur
a  
M
u'

pl
ci
po
i
 d
'e
  S
an

ta
an
  d
o
  C
ar

iri
 -
C
O
,
  p
ar

  i
n t
e
r
mé
di
a
 d
o
s
o
u
  P
re
go
el
ro
rt

om
a
  p
úb

l i
t
u
 

 
qu
ê
 fa
rá
 r
ea

ti
za
rt

rc
lt
aç
ã
o
áa

  m
o
d
a l

id
ad

e  
Pr
eg
ã
o
  P
re
se
nc

ia
l r

i*
 2
7.
08

, 2
02

1.
01
-S
R
P
P
, t

ip
o  
me

no
r  

pr
eç
o,
  
c
r
ç
õ
 

 o
bj
et
a
 é
  o
  R
e
gi

st
ra

  d
e
  P
re

ço
s
  p
ar

a  
fu
tu

ro
  e
  e
ve
n
tu
al

 c
on

tr
at
aç
ã
o
  d
e
  
e
m
p
re
sa
  

es
pe
ci

al
iz

ad
a
  n
a
  p

re
st
aç
ã
o
  d
e
  s
er

vi
ço
s
  d
e
  p

ub
li

ca
çã
o
  d
e
  t
ex
to

s  
le

ga
is
  
de
  
in
te
re
ss
e  
d
a
  

ad
m
in
is

tra
ç
ã o
 pú
b
li
ca
  o
re
-J
o
r
na
l L
oc
al

iR
eg
lo
na

l  e
  D
iá

r i
o  O

fi
ci
al

,  c
or

ri
  d
a t
a  
de
a
be

rt
u r
a  
m
ar

ca
da
  

pa
ra
  o
  d
ia

  2
0/
09

1 2
02
1 
ás
  0
9:
00
 n
as

al
a
d
a
  C
o
m
is
sã
o
  d
e  
L
ic
it
aç
ão

,  
sl

tu
ad
al

na
  R
u
a
  D
r.

  P
lá

ci
do

  
C
id
a d
e
  N
u
v
e
ns

,  3
8 7
,
  C
e
n
tr

o,
  S
a
nt

an
a  
d
o
  C
a
da
- C
O
.
  o
s
  i
nt
er
es
sa
da
s  

po
d
er
ã
o
  o
bt
er
  i
nf
or
ma
çõ
e
s
  

de
ta

lh
a d
as

  n
o  

se
to
r  
da

 	c
om
is
sã
O'
 

de
  li

ci
ta
çã
o.
  e
m
  d
ia
s  
d
e
  e
xp
e
d i

en
te

  n
or
ma

l.  
S
a
nt
an
a
  d
o
  

C.
a
rI
rí
-C
E
D
2
 âi
ss
e t
e
m
br
o
  d
e
2
0
2
t
 P
a
u
lo
  V
in

ic
iu
s
F
er

re
ir

a  P
ei

xo
to
  -
Pr
á
g
o
ei

ro
,  

E
st
ad
o
  d
o
  
C
e
a
rá
 -
 Pr
e f
ei

tu
r a
  M
u
ni

ci
pa

l  
de
  
P
o
rt
ei

ra
s
  -
 A
v
is
o
  d
e
  
L
ic
i
t
a
ç
ã o
  -
 Pr
eg
ã
o
  

E
le

tr
ô
a
ic
o
N
'
20
2 1

.0
9.
0Z
2
. A
 Pr
eg
oe

ir
a  
Of

ic
ia

l 
do
bt

un
ic
ip

lo
  d
e  P
o
rt
ei
ra

s/
C E
 
~
p
úb

li
co

  q
uo
  

se
rá
 r

ea
li
za
d
a
  C
er
t
a
m
e
  L

ic
it
al
ór

io
  n
a
  
m
od
al
id
a d
e
  P
re

gã
o
  E

le
tr
ôn

ic
o  
-
 Ob
je

to
:  
C
o
n
tr

at
aç
ã
o
  d
e
  

e
m
pr

es
a
  e
s
pe
ci
al

iz
ad
a
 pa
ra
s  
de
se
nv
o l

vi
me
nt

o  
de

  o
fic

in
a
s
  d
e
  f
or
m
a
ç
ão
  S
oc

ia
l 

e  d
e
  g
er

aç
ã
o
  d
e
  

re
nd
a  

ju
nt
o  
á
 be
ne

fi
ci
ár
io

s  d
a  
Pr

og
r
a
m
a
  B
ol

sa
  F
am

ti i
a-
P
B
F
  a
to
u  
in

sc
ri
ta
s  n
o
  C
a
d
a
st

ro
  ú
n
ic

o  d
o
  

G
ov

er
no
  
F
ed

er
al

,  
te

rr
tl

or
ie

li
za
do

s  
n
o
s
  C
e
n
tr
os
  
d
e
  
R
ef

er
ê
n
ci
a  
d
e
  A
s
si

st
ên
ci

a  
S
o
ci

al
 d
o
  

M
u
ni

ci
pt
o  
d
e
  P
or

te
ir

as
/G
E,
  c
ôr

nf
om
ni
me
  e
sp
e
ci

fi
c a
çõ
e
s
  c
on
st

an
te
s  
no
  E
d
it

ei
 C

o n
vo

ca
tó
ri

o.
  I
nI

ci
o  

de
  a
co
lh

im
en

to
  d
as
  p

ro
p
os

ta
s:
  D
i
a
 0
6
 de
  s
et
em

br
o  
d
o
  2
0
2 1

 a
  p
ar

ti
r  d
as
  1
7:
0
0
 ho
ra
s,

  A
be
rt
ur
a  

da
s  
pr

op
os

ta
s:
  D

ia
  l
i
d
e
  s
et
em

br
o  
d
e
  2
02
1
 à
s
  0
9:
0
0
 ho
ra

s.
  I
ni
ci
a
d
a
  s
es

sã
o
  d
e  
di

sp
u
ta
  d
e
  

pr
eç
o
s:

  D
ia

  l
i
d
e
  s
et
em
b
r
o
  d
e  
2
0
2
1
 á
s
  1
0:
0
0
-
  a
tr
av
é
s
  d
o
  s
it

e  
w
ww

.l
ic
it
ac
a
o
po
rt

ei
ra

a.
co
m
.b
r.
  

O
s
  I
nt
er
es
sa
do
s  
po

de
rã
o
  o

bt
er
  o
  t
es
to
  i
nt
eg

ra
l
 d
o
  E

di
ta

l 
at
ra
vé
s  
do

a  
en
d
er

eç
os
  e
le

trô
ni

co
s:

  
as
sw
.p
or

te
ir
a n
.c
et

ço
v.
br
,
 

 v
v
ew
Jl

ci
ta
ca

op
o
rt
el

ra
s.
co
m
.b

r  
e  
ww
w
.t
ce
.c
e.
g
ov
.b
c  

in
fo
r
ma
çõ
e
s
  p
et

o  
te
le
fo

ne
  (
8
8
)
  3
5
57

-1
2
5 4
 (
R-
2
11
),
  n
o  

ho
rá

ri
o  
d
e
  0
8:
0
0
  á
s  

12
:0
0h

ms
.  
P
o
rt
ei
ra
s/

CE
,  

112
 
d
e
  

s
et
e
m
br
o
  d
e
2
0
2
l
-
Fr
an
ce

ll
da
Ta
va

re
s  
d
os
  S
an
to
s  

-P
re

go
e
'a
a  
Of

ic
ia
l
 d
o
  M
un

ic
íp

io
.  

E
st

a d
o
  d
o
  C
e
ar
á
-
  M
un

ic
íp
io

  d
e  
Sã
o
  G
o
n
ça

lo
  d
o  
A
m
a
r
a
n
te

  -
A
v
is

o  
do
  L
ic
it
aç
ã
o
  -
P
re
gã
o

] 
El
et

rô
n
ic
o  

Iii
' 

05
8.
2
0 2
1 
-S
R
P
.
  O
 Pr
eg
o
ei

ro
  d
o
  M
un

ic
íp
io

  mi
e  
Sã
o  
G
o
n
ça

lo
  d
o  
A
m
a
ra

nt
e/
CE

,  
to

ma
  p
ú
b l

ic
o  
po

rá
 c
on
he
ci
me

nt
o  
d
o
s
  i
n t

er
es
sa

do
s  
a  
a
be

rt
ur
a  
d
o
  P
re

gã
o
  E
le

tr
ô
ni

ca
  l

i '
.  

0
5 8
.2
0
2 1
 -
S
R
P,
  c
uj
o  

ob
je
to

  é
 a
  s
e l
eç
ã
o
  d
e 	
m
el
ho

r  
pr
op
os

ta
  p
a
ra
  R
eg

is
tr
o  
d
e
  P
re

ço
s
  v
is

an
d
o
  

fu
tu
ra
s  
e  
ev
en

tu
ai

s ,
  a
q
ui

si
çõ
es
  d
e  
a
ce
ss

ór
io
s  
e
  e
q
ui

pa
m
en

to
s  
es
p
or

ti
va
s,
  
m
a
te

ri
ai
s  
pa

ra
  

cr
em

ia
cõ
e
s
  e
m
  e
ve
nt

os
  r
ea

li
za
do
s 	
n
el
a  
Se

cr
et

ar
ia

  d
a
  J
uv
e
nt

ud
e
  e
  E
s
oo

rl
e  
do

  M
u
n
le
ls

io
  d
e  


